روزشمار جنگ

چهارشنبه

۱۷ اردیبهشت ۱۳۶۵

۲۷ شعبان ۱۴۰۶

۷ مهر ۱۹۸۶

۱۸۴

امروز، در یکی از شدیدترین حملات هوایی عراق، پالایشگاه تهران بمباران شد. بر اثر این حمله تعدادی شهید یا مجروح شدند و خساراتی نیز به تأسیسات پالایشگاه وارد آمد. ارتش عراق با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد حملات هوایی به تأسیسات حیاتی ایران را ادامه خواهد داد.

وی در این نامه نوشته است: «به اطلاع جناب عالی می‌رسانم که در روز چهارشنبه مورخه ۷ می ۱۹۸۶ [۱۳۶۵/۲/۱۷] در ساعت ۱۱ قبل از ظهر به وقت محلی، نیروی هوایی عراق طی عملیات‌های روزانه خود علیه نیروهای رژیم تجاوزگر و توسعه طلب ایران، با موفقیت به پالایشگاه تهران حمله هوایی کرد.» وی با اشاره به

* این نامه به عنوان سند شورای امنیت به شماره S/18048 در ۷ می ۱۹۸۶ (۱۷ اردیبهشت ۱۳۶۵) منتشر شد.

اینکه نیروهای مسلح عراق به هیچ منطقه غیرنظامی در ایران حمله نکرده‌اند، مدعی شد که ادعاهای ایران در این باره کاملاً بی‌اساس بوده و حکومت ایران از تأسیسات غیرنظامی صرفاً به‌عنوان پوشش استفاده می‌کند و آن را به‌صورت پایگاه‌های تجاوزات خود قرار داده و مدعی است که آنها اهداف غیرنظامی هستند.

صدای امریکا، هدف حمله هوایی عراق را محروم کردن ایران از منابع مورد نیازش برای ادامه جنگ، توصیف کرد.^{۳۰}

خبرگزاری فرانسه نیز ضمن انعکاس خبر حمله هوایی عراق به پالایشگاه تهران و مناطق مسکونی مریوان و بانه خاطر نشان کرد که توافق دو متخاصم برای خودداری از حمله به اهداف غیر نظامی که در تاریخ ۱۲ ژوئن ۱۹۸۴ (۲۲ خرداد ۱۳۶۳) تحت نظارت سازمان ملل متحد حاصل شده است، تاکنون با افزایش بمباران شهرها از ۱۱ مارس تا ۷ آوریل (۲۰ اسفند ۱۳۶۳ تا ۱۸ فروردین ۱۳۶۴) و ۲۵ ماه می تا ۱۵ ژوئن ۱۹۸۵ (۴ تا ۲۵ خرداد ۱۳۶۴) به نحو گسترده‌ای زیر پا گذاشته شده است.^{۳۱}

خبرگزاری فرانسه در گزارش دیگری آورده است: «پالایشگاه تهران به دفاع ضد هوایی به ویژه موشک‌های زمین به هوای هاگ ساخت امریکا مجهز است، لیکن کارشناسان نظامی بر این عقیده‌اند که تأثیر پذیری و کاربرد این موشک‌ها به دلیل عدم وجود قطعات یدکی مورد تردید است.»^{۳۲}